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| Ministério da Previdéncia Social - MPS
M l's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 04.695.284/0001-39 - Espigdo do Oeste UF: RO Competéncia: 9/2025
PRO-GESTAO: Nivel |

Representante Legal do Ente: 410.646.905-72 - WELITON PEREIRA CAMPOS
Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ESPIGAO DO OESTE
Representante Legal da Unidade Gestora: 741.065.892-49 - VALDINEIA VAZ LARA
Gestor de Recursos: 741.065.892-49 - VALDINEIA VAZ LARA

Certificagao do Gestor: CP RPPS CGINV I

Variagao do Saldo da Carteira

: %: %Anox % Més x
Tipos de Ativo 09/2024 (R$) 08/2025 (R$)- 09/2025 (R$) . R
: Carteira: Ano Més
1 1
Renda Fixa 88.363.063,81 102.680.978,295 103.492.142,02 85,07%5

1 [ §
Fundo/Classe de : :
Investimento - 100% Titulos 64.674.557,25 70.003.985,32: 70.481.262,62 57,94%5 8,98% 0,68%
Publicos SELIC -Art. 7°,1, b . .

1 i
Fundo/Classe de : :
Investimento em Renda Fixa  18.864.260,88 23.041 466,72:  23.277.816,11  19,13%: 23,40% 1,03%
- Geral - Art. 7°,1ll, a : .

1 [ §
Ativos de Renda Fixa : :
Emitidos por Instituicdes - 4.199.985,125 4.230.232,89 3,48%: - 0,72%
Financeiras - Art. 7°, IV . .

1 [ §
Fundo/Classe de . .
Investimento em Renda Fixa
- Crédito Privado - Art. 7°, V,
b

4.824.245,68  5.435.541,1 3 5.502.830,40 4,52%§ 14,07% 1,24%

Renda Variavel 16.434.298,90 17.317.313,94: 18.163.392,40  14,93%:

Fundo/Classe de : .
Investimento em Agdes - Art.  12.017.386,35 15.749.081,48: 16.519.842,09 13,58%: 37,47% 4,89%
8°, | . .



Tipos de Ativo

Fundo/Classe de

09/2024 (R$)

Investimento em BDR-Agbes 4.416.912,55

-art. 8°, 1ll

Investimentos Estruturados 3.061.285,94
Fundo/Classe de

Investimento Multimercado 3.061.285,94
FIM - Art. 10, |

TOTAL

Tipos de Ativo
TOTAL

08/2025 (R$):  09/2025 (RS)

1.568.232,46:  1.643.550,31
i

143.228,16" 0,00

143.228,16: 0,00

%: %Anox % Més x

Carteirai Ano Més

1,35%§ -62,79% 4,80%
]

-100,00% -100,00%

% Ano x Ano % Més x Més



Portfélio

Rentabilidade no Més: 1,31%

Investimentos Estruturados —|

Renda Variavel

Portfolio Detalhado

Fundo
Ativo
Constituido

Fundo/Classe de
Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC - Art. 7°, 1, b

56.208.863/0001-03 - CAIXA
BRASIL ESPECIAL 2027
TITULOS PUBLICOS FUNDO
DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA

56.209.124/0001-36 - CAIXA
BRASIL ESPECIAL 2028
TITULOS PUBLICOS FUNDO
DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA

50.642.114/0001-03 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2027 X TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

10.740.658/0001-93 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

Marcagao

9/2025
(%)

57,94

10,89

10,28

5,54

6,13

Renda Fixa

R$

122.488.126,91

70.481.262,62

13.251.377,28

12.500.306,48

6.739.486,47

7.456.608,17

Rent.
Més
(%)

1,31

0,72

0,45

0,71

0,52

Patrimonio %
Liquido (R$) PL

694.051.094,26 1,91

1.083.529.640,14 1,15

531.540.107,23 1,27

2.255.236.066,41 0,33



Fundo
Ativo i Marcacéao
Constituido

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

10.577.519/0001-90 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

11.484.558/0001-06 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

14.508.605/0001-00 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.986.880/0001-70 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FIC FI RF
IMA-B TIT PUBLICOS

06.175.696/0001-73 - ITAU
SOBERANO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

55.746.782/0001-02 - BB
PREVIDENCIARIO RF

9/2025
(%)

0,18

0,85

0,59

3,91

3,99

0,10

2,26

1,32

0,88

0,28

R$

122.488.126,91

216.139,25

1.028.165,06

716.251,19

4.751.381,58

4.848.032,24

119.486,23

2.749.371,39

1.600.409,75

1.066.362,17

345.688,24

Rent.
Més
(%)

1,31

1,08

1,26

1,21

1,23

0,50

1,21

1,05

0,72

Patrimonio
Liquido (R$)

3.307.727.537,29

572.420.323,99

2.619.084.817,46

982.623.111,64

9.227.244.946,23

1.166.753.240,96

282.323.788,22

44.937.988.546,25

4.688.194.590,52

1.006.103.605,93

%
PL

0,01

0,18

0,03

0,48

0,05

0,01

0,97

0,00

0,02

0,03



Fundo
Ativo
Constituido

TITULOS PUBLICOS
VERTICE 2027 Il FUNDO DE
INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP
LIMITADA

46.134.096/0001-81 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXATITULOS PUBLICOS
VERTICE 2027 FUNDO DE
INVESTIMENTO

50.302.776/0001-34 - ITAU
ASSET NTN-B 2027 RENDA
FIXA FUNDO DE
INVESTIMENTO

54.602.092/0001-09 - BB
PREVIDENCIARIO RF
TITULOS PUBLICOS
VERTICE 2026 FUNDO DE
INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP LIM

Fundo/Classe de
Investimento em Renda Fixa -
Geral - Art. 7°, 1ll, a

03.399.411/0001-90 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
PREMIUM

21.838.150/0001-49 - ITAU
INSTITUCIONAL ALOCAGAO
DINAMICA FIC RENDA FIXA

28.515.874/0001-09 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA ALOCACAO DINAMICA

20.216.216/0001-04 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA IMA-B 5

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXAALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO

Marcagao

9/2025
(%)

10,15

0,19

0,42

19,13

1,22

0,30

7,36

2,69

3,25

R$

122.488.126,91

12.346.224,34

231.489,13

514.483,65

23.277.816,11

1.487.017,29

361.451,75

8.956.608,34

3.269.450,34

3.951.587,70

Rent.

Més Patrimoénio %
(%) Liquido (R$) PL
1,31

0,71 1.318.402.019,23 0,94

0,71 197.893.509,39 0,12

1,06 4.287.846.632,44 0,01

1,22 19.624.374.791,71 0,01

0,79 1.329.106.604,23 0,03

1,01 351.543.524,03 2,55

0,62 440.733.535,46 0,74

1,16 4.652.263.781,54 0,08



Ativo

DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

35.536.532/0001-22 - CAIXA
FIC BRASIL RF ATIVALP

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

Ativos de Renda Fixa
Emitidos por Instituicbes
Financeiras - Art. 7°, IV -
(20,00%)

LF BRADESCO - IPCA +
8,53% - VECTO: 08/04/2027

Fundo/Classe de
Investimento em Renda Fixa -
Crédito Privado - Art. 7°, V, b -
(5,00%)

09.093.883/0001-04 - Itau
High Grade FIC Renda Fixa
Crédito Privado

Fundo/Classe de
Investimento em Agdes - Art.
8° 1

30.068.169/0001-44 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXA BRASIL ACOES
LIVRE

Fundo

Constituido

Recurso
Previdenciario
- Civil -
Previdenciario

Recurso
Administrativo
- Reserva
COom recursos
da Taxa de
Administragao

_ 912025
Marcagao
(%)

0,11

1,74

0,20

2,26

3,48
3,48

4,52

4,52

13,58

3,81

R$

122.488.126,91

132.293,98

2.120.363,71

248.287,85

2.750.755,15

4.230.232,89

4.230.232,89

5.502.830,40

5.502.830,40

16.519.842,09

4.640.987,07

Rent.
Més
(%)

%
PL

Patrimonio
Liquido (R$)
1,31

0,98 441.633.235,25 0,03

1,24 23.444.999.065,48 0,01

1,24 23.444.999.065,48 0,00

1,06 1.256.266.281,49 0,22

0,72 0,00 0,00

1,24 16.748.319.879,89 0,03

4,31 720.337.984,31 0,64



Fundo

Ativo Marcagao

Constituido

30.068.224/0001-04 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXAACOES
MULTIGESTOR

24.571.992/0001-75 - ITAU
ACOES DUNAMIS FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.058.816/0001-18 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
ACOES CAIXA BRASIL
IBOVESPA

02.138.442/0001-24 -
BRADESCO H DIVIDENDOS
FIACOES

07.882.792/0001-14 - BB
ACOES SELECAO
FATORIAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

10.418.335/0001-88 - BB
ACOES GOVERNANCA
FUNDO DE INVESTIMENTO

42.318.981/0001-60 - ITAU
ACOES MOMENTO 30 Il
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de
Investimento em BDR-Acgdes -
art. 8°, 1l

21.470.644/0001-13 - BB
ACOES ESG FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES
- BDR NIVEL |

39.255.695/0001-98 - BB
AGOES BOLSAS GLOBAIS
ATIVO FI - BDR ETF NIVEL |

Fundo/Classe de
Investimento Multimercado
FIM - Art. 10, | - (10,00%)

08.070.841/0001-87 - CAIXA
ALOCAGAO MACRO FIC

9/2025
(%)

0,02

1,43

0,77

4,61

0,06

2,72

0,15

1,35

0,25

1,10

0,00

0,00

R$

122.488.126,91

21.878,37

1.734.607,17

937.663,94

5.611.319,27

72.102,10

3.314.903,97

186.380,20

1.643.550,31

307.827,83

1.335.722,48

0,00

0,00

Rent.
Més
(%)

1,31

2,85

8,59

3,35

2,77

1,97

3,39

3,22

3,03

5,22

0,67

Patrimonio
Liquido (R$)

321.235.163,48

1.168.610.232,84

250.702.094,31

88.998.196,81

726.153.439,93

636.545.100,82

76.439.770,71

609.987.802,94

388.633.504,43

884.696.313,58

%
PL

0,01

0,15

0,37

6,30

0,01

0,52

0,24

0,05

0,34

0,00



Rent.
Fundo 9/2025 R$ Més Patriménio %
Ativo L. Marcacéao % oo
Constituido (%) (%) Liquido (R$) PL

122.488.126,91 1,31
MULTIMERCADO LP

Total da Carteira (Resolugao CMN) 121.655.534,42
Saldo em Conta Corrente 832.592,49

Saldo em Conta Poupanga 0,00

Total Geral da Carteira 122.488.126,91

Renda Fixa 85,07 103.492.142,02
Renda Variavel 14,93 18.163.392,40
Investimentos Estruturados 0,00 0,00

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

\'/|
APR Identificagao Operagdo Quantidade Unit
(R$)

Patr. Liquido
(R$)

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
A2509002 DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 15/09/2025 50.257,375485513 2,87 1.408.003.088,29

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

30.068.169/0001-44 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
A2509006 DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA 11/09/2025 77.418,780136161 1,86 684.164.889,72

BRASILACOES LIVRE

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
A2509004 INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 05/09/2025 2.844,782047788 3,24 4.742.201.806,69

DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE
A2509005 INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 30/09/2025 5.310,3441156391 3

DE INVESTIMENTO

27 4.688.194.590,52

APRs de Resgate

\
APR Identificagao Operagcdo Quantidade Unit
(R9)

Patr. Liquido
(R$)

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
A2509001 DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 10/09/2025 50.246,36320484 2,86 1.294.207.046,68

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA

A2509003 13.077.415/0001-05 - BB PREVIDENCIARIO 01/09/2025 19.671,070846712 3
FLUXO RENDA FIXA SIMPLES FUNDO DE

23 4.796.349.520,59



APR Identificacédo
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO

A2509000 08.070.841/0001-87 - CAIXAALOCACAO

MACRO FIC MULTIMERCADO LP

Vi

Operacdo Quantidade Unit

(R$)

15/09/2025 28.206,180499924 5,11

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 314.335,66
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 351.568,83

Comité de Investimento

CPF Nome

030.050.689-94  NAIRA REGINA RICIERI

741.065.892-49  VALDINEIA VAZ LARA
008.657.052-83  Alessandra Raasch Rogus

Conselho Deliberativo

CPF Nome

716.643.272-15  VALQUIMAR DIAS DE OLIVEIRA

277.005.422-87 SERGIO DE CARVALHO
005.928.812-45  Kerlen Silva Vilarinho Martins
734.563.492-20 Ivane dos Santos Almeira

Conselho Fiscal

CPF Nome

736.037.322-00  Adriana Francisca Coelho

796.233.872-53  José Ribeiro da Silva Junior

629.718.672-34  Selma Maria da Silva

Assinatura do Documento

CPF Nome

741.065.892-49  VALDINEIA VAZ LARA

741.065.892-49  VALDINEIA VAZ LARA

Cargo
Gestor de Recursos

Representante da Unidade
Gestora

Patr. Liquido
(R9$)

892.697.249,97

Inicio de
Vigéncia
17/06/2020
17/06/2020
01/06/2023

Inicio de
Vigéncia
01/07/2021
01/08/2021
19/09/2024
01/07/2023

Inicio de
Vigéncia
01/08/2021
01/08/2021
01/06/2023

Assinatura Digital

09/10/2025 09:29:19

09/10/2025 09:29:19



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
verificador=2074786&crc=07DA6313, informando o Cédigo Verificador:

2074786 ¢ o Cédigo CRC: 07DA6313.




